
obsah

„Víra v Boha znamená, že věříte sám sobě a nemusíte mit strach. 
V profesionálním sportu to poznáte. Na sportovním vrcholu je 
těch tři až pět procent, které vám to dá, strašně vidět."

34
Staronová jízda 
Tomáše Berdycha
Jak se dlouholetý obyvatel 
elitní desítky světového 
tenisu vrátil zpátky 
к pedálům a řetězu, které 
kdysi dávno proti své vůli 
opustil. Jak mu to půjde?
A co z jeho životního obratu 
můžete mít vy?

44
Pán lucidních snů, 
prolínavých světů a času
Možná se jednou probudíte 
do jiného světa, než čekáte. 
Je to pořád sen? Počátek? 
Apokalypsa Tenetu? A stalo

se to, nebo teprve stane?
Při průletu labyrintem 
mysli a filmů Christophera 
Nolana si můžete být jistí jen 
jedinou věcí: Všichni žijeme 
v hádance.

52
Havel: Příběh 
bezděčného hrdiny
Nejočekávanější film roku 
Havel jde do kin. A režisér 
Slávek Horák se znovu sešel 
s hlavními hvězdami Viktorem 
Dvořákem, Barborou Seidlovou 
a Aňou Geislerovou, aby 
společně uvažovali o natáčení 
a pětiletém příběhu jeho 
zrodu. A taky o mnoha tvářích 
a láskách prvního prezidenta 
Česka.

62
Elektrická nostalgie
„Pro mě jsou nejdůležitější 
stroje, které už lidi jednou 
měli rádi - a budou je mít 
rádi znovu." Říká Adam Roe. 
Muž, který z padesátiletých 
polovraků legendárního Fordu 
Bronco staví designové luxusní 
elektromobily. Umělecké dílo 
na kolech? Možná. Protiklad 
nudy pojízdných telefonů 
z Tesly? Určitě. A proč stará 
auta? „Protože nových je dost."

68
Teorie štěstí JJ
„Já jsem teď tady a chci každý 
okamžik prožít tak silně, jak

jen dokážu. Výhry, medaile, 
trofeje, pověst - к čemu mi 
to je?" Nezdolný Jaromír Jágr 
vysvětluje, proč se nechystá 
se vším seknout a kterou fázi 
života může klidně přeskočit. 
I kdyby mu to vyneslo tu 
nejhorší pověst na světě.

100
Vysoká krejčovina 
se švihem ulice
Když se na vizionářskou 
haute-couture značku jako 
Dior vrhne Stüssy, zakladatel 
stejnojmenné a neméně 
slovutné surf-skate značky, 
nastane něco jako tvůrčí 
exploze. Takže pánská pre-fall 
kolekce by vás mohla bavit 
na spoustu způsobů.

4 ESQ • 08 / 2020



obsah

strana

100
Letní pařížský styl 

naznačuje, že všechny 
důležité cíle leží 

stejným směrem. 
Včetně Londýna.

14
Časy bez šrámů
Do těchto hodinek 
neryjte! Nemá to smysl.

16
Štěstí naproti
Proč krásná a chytrá 
Karolína Chomisteková 
zbožňuje nedokonalost.

18
Dno pytle
Něco o užitečných 
taškách a jejich 
vzácném obsahu.

20 28 106 122
Radikální šmrnc
Nemusíte vítězit. Stačí, 
když vaše běžecké 
trenky povlávají 
v rytmu Satisfy.

Ten knedlík je 
moudrý!
A kdo ho nazval 
blbounem, prostě na 
jeho poselství nemá.

Příběhy věcí
A ten o vzácné trvalce 
překreslené na košili 
Dolce & Gabbana 
znáte?

Skála a slast
Ozvěna dob, kdy se v Yosemitech 
ještě lezlo po skalách za zvuku 
rokenrolu v marihuanovém dýmu 
a všude kolem vlály batikované 
sukně.

26 30 114
Staré dobré obrázky
Supermodel Krištof
Králík se vyznává 
z obdivu к drsně 
potetované kůži svého

Deaktivace 
a modrá zóna
Neboli proč vypnout 
Facebook a odjet 
nezemřít na Okinawu.

Péče zvukem
Můžete své ztrhané 
tváři zazpívat, ale 
existují i účinnější 
metody.

dědy.

8 ESQ • 08 / 2020


